Veruncsics A. Összes munkái. VI. Magyar Tört. Emlékek. 2. Oszt. IX. 87—89. 11. 
Katona, XX. 1322. 

Egyhäztört. Emlékek. IH. 29 
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462. 

Nagyvárad, 1540 márczius 22. 

János király a veszprémi egyháznak kezében levő birtokait elzálogosítja 
1000 frtért Podmaniczky Jánosnak. 

Nos Joannes, Dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

recognoscimus per presentes litteras nostras, guod totales posses- 
siones episcopi et capituli Wesprimiensis Ewsy, Berenhyda, Pere- 
marton et Zentystwan vocata in comitatu Wesprimiensi existentes 
habitas, que nunc in manibus et potestate nostra haberentur, fideli 
nostro magnifico Joanni Podmanyczky de Podmanyn pro ea summa 
mille florenorum, quam ipse in servitiis nostri et regni nostri arduis 
exposuit, cum omnibus fructibus et utilitatibus earundem duximus 
inscribendas et obligandas et per eum tamdiu tenendas, donec ipsa 
summa mille florenorum eidem Joanni Podmaniczky per nos aut 
per eos, quibus intererit, effective persolutum fuerit; imo inscribi- 
mus et obligamus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum. 
Datum Waradini feria 2 proxima post Dominicam Palmarum Anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo, regnorum vero 
nostrorum decimo quarto. 

Joannes rex manu propria. 

Hiteles másolat a veszprémi kápt. mag. 1t. Capsa 13. f. Peremarton. 27. 
" Kózli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

463. 

Bécs, 1540 márczius 25. 

Anna királyné kéri János királyt, hogy Par Márk ügyében, kit Frater 
György tartozása miatt fegva tartat, közbenjárjon és annak kiszabadítását 
eszközölje ki. 

Regi Joanni. Anna etc. Serenissime etc. Miseret nos sane 
plurimum calamitatis et miserie fidelis nostri egregij Marci de 
Par, gui propter debita, guibus reverendo devoto sincere nobis 
dilecto fratri Georgio episcopo Waradiensi, consiliario et thesau- 
rario Serenitatis Vestre, obstrictus est, in longa durissimaque capti- 
vitate detinetur. Quoniam autem liquido constat, habere illum 
vicissim quosdam debitores Serenitatis Vestre subditos, qui haud 
paulo ampliorem ei summam debeant, quam que ad solvendum 
istud debitum suum sufficiat, sicut Serenitas Vestra ex syngraphis 

eorundem his adiunctis facile intelliget, idcirco tum precibus tum 
lachrimis, guibus eius nomine toties interpellamur et ad miseri- 
cordiam commovemur, tum ipsa rei eguitate et pietate adducte, 
facere non potuimus, quin iam hasce literas ad Serenitatem Vestram 
daremus, Eamque impense rogaremus, ut nostre coniunctionis intuitu 
afflicti et calamitosi illius hominis vicem sublevet, studeatque dictum 
thesaurarium suum inducere, ut vel ea debita ab illis, qui isthic 
huic debent deposcat et exigat, id quod a Devotione sua fieri haud 
difficulter poterit, vel admittat Serenitas Vestra mandetque serio, ut 
ijdem debitores simili modo detineantur et ad solvendum compel- 
lantur. Si enim debitores illi immunes esse et ad custodiam, si 
satisfacere nollent, itidem deposci non deberent, hic vero nihilo- 
minus tam duris vinculis astringi, moeroreque confici, postquam alia 
ratione solvendo non est, nisi ab ijsdem debitoribus suis creditum 
recuperet, certe causa esset, cur et nos quoque dictum Marcum 
inique detineri putaremus. Quapropter efficiat Serenitas Vestra, ut 
per utrimque habeatur debitorum exigendorum ratio, neve quis- 
quam aequo amplius gravetur, quo et nos has literas magnum 

pondus apud se habuisse sentiamus, et miser homo eiusdem Sere- 
nitatis Vestre benignitate adiutus non modo debito, sed et carcere 

tandem liberetur. Que felicissime valeat. Datum Vienne die 25 Martij 
anno 1540. 

Ex[pedite]. 

Fogalmazat egy félív papir egyik oldalán. — Bácsi cs. és kir, házi stb. levéltár : 
Hung. 1540. Marz. 71. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

I 464. 

Gent, 1540 április 4. 

Ferdinánd király Sibaholyi Mártonnak a koronára szállt birtokait Ujlaky 
Ferencz győri püspöknek és unokaöcscsének, Farkasnak újra adományozza. 

Nos Ferdinandus etc. Memoriae commendamus etc. Quod 
quamquam nos annis superioribus ad singularem supplicationem 
reverendi domini Francisci Wylaky, tunc praepositi ecclesiae Poso- 
niensis, nunc episcopi ecclesiae Jauriensis, vicecancellarii nostri, ob 
fidelia eiusdem nobis a multis iam annis impensa servitia bona 
egregii condam Martini Sybaholy de Hradna, possessiones videlicet 
Wedred, Feheregyhaz et Olyncz, ac portiones possessionarias in 
possessionibus Maythe et Kerthwelyes vocatis, item domos in civi- 
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tate nostra Tirnaviensi, omnino in Posoniensi comitatu, et praeterea 
alia etiam universa bona et iura possessionaria eiusdem Martini in 
quibuscunque comitatibus adiacentia, quae per mortem et defectum 
seminis eiusdem Martini rite et legitime ad sacram regni nostri 
Hungariae coronam devoluta esse perhibentur, una cum iure nostro 
regio, si quod in eisdem bonis qualitercunque habuissemus, eidem 
domino episcopo ac nepoti eiusdem Michaeli de Wylak contulera- 

mus; sed tamen, quia ipse Michael e vita decessit, neque nomen 
alterius nepotis eiusdem domini episcopi, Wolffgangi videlicet, 
litteris donationis fuerat insertum, supplicavit nobis ipse dominus 
episcopus, ut bona ipsa novae nostrae donationis titulo eisdem 
donare dignaremur. Moti igitur eius supplicatione, praescripta bona 
etc. memoratis domino episcopo et Wolffgango de Wylak nepoti 
eiusdem ipsiusque Wolffgangi haeredibus et posteris universis prae- 
misso donationis titulo denuo dedimus etc. salvo iure alieno: harum 
nostrarum etc. Datum Gandavi in Dominica Quasimodo. Anno 

Domini 1540. Regnorum nostrorum Romani anno decimo, reliquo- 
rum decimo quarto, 

Steph. Kaprinat, Collectan. Msc. B. Tom. XXVIII. 84. 1. 

465. 

Gent, 1540 április 8. 

Ferdinánd király kéri az esztergomi érseket, hogy a tanulmányait Bur- 
gundiában folytatni szándékozó Herberstein Zsigmond bárónak a kanonoki jöve- 
delmek távollétében is hét évig kiadassanak.